PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.09.2014 № 14
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.06.2012 № 11

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области от 16.02.2010 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов  Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 27.06.2012 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Порядок содержания, благоустройства, озеленения и уборки территории дополнить пунктом 2.5.следующего содержания:

    «Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, физические лица обязаны незамедлительно ликвидировать обнаруженные на принадлежащих им на праве собственности или находящихся в ином законном владении строениях, зданиях, сооружениях, малых архитектурных формах, земельных участках нецензурные надписи, а также надписи и рисунки, пропагандирующие нацистскую атрибутику или символику, сходную с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, либо публичное демонстрирование атрибутики или символики экстремистских организаций.

Ответственность за ликвидацию предусмотренных настоящим пунктом надписей и рисунков на многоквартирных домах и их придомовых территориях несут руководители управляющих организаций, товариществ и собственников жилья, жилищных кооперативов, а в случаях, когда договор управления домом не заключен – председатель совета многоквартирного дома».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                       Н.М.Митин